
80 DIÁRIO OFICIAL Nº 33188 Quarta-feira, 10 DE AGOSTO DE 2016

DIÁRIA

Portaria: 192/2016 / Fundamentos  Legal:  nº001/2008 - AGE  
/ Nome: Elton César de Oliveira da Cruz/ Cargo: Analista de 
Suporte / CPF: 734081232-68 / Diária: 1,5 / Origem: Belém 
/ Destino: Abaetetuba / Período: 12 a 13/08/2016 / Objetivo: 
Ativação da Rede em Fibra Óptica do BANPARÁ em Abaetetuba. 
Ordenador: Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires CPF: 166769802-82 
- PRESIDENTE DA PRODEPA - EMPRESA DE TECNOLOGIA 
DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ.

Protocolo 995095
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER
.

LICENÇA PRÊMIO

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

PORTARIA Nº 169/2016  - DE 08 DE AGOSTO DE 2016
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 
de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 
2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2016/283340;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MIRIAM CATHY OLIVEIRA 
CORREA, Matrícula     nº 55585541/2, ocupante do cargo 
de Técnico em Gestão de Esporte, lo tado no(a) Setor Diretoria 
Técnica de Esporte e Lazer - DTEL, 30 (TRINTA) dias de Licença 
Prêmio no período de 03 de Agosto a 01 de Setembro de 2016, 
referente ao triênio de 2011 a 2014. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
SECRETARIA EXECUTIVA DE ESPORTE E LAZER, BELEM 08 de 
Agosto de 2016
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 995281

..

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 039/2014
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2014/131602

Objeto do aditivo: prorrogação da vigência do contrato 
administrativo nº 039/2014-SEEL.
Assinatura: 31/07/2016.
Vigência: Início 31/07/2016 e término em 29/10/2016.
Contratado: LMCC SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, 
CNPJ: 19.288.204/0001-06.
Ordenadora de Despesa: Renilce Conceição do Espírito Santo 
Nicodemos Lobo, CPF Nº. 637.583.772-34

Protocolo 994827

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº170 /2016-SEEL, 
DE 08 DE AGOSTO DE 2016

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 
de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 
2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006,
RESOLVE:
INTERROMPER, a partir do dia 26 de Julho de 2016 o gozo 
de férias por necessidade de serviço da servidora TERESINHA 
DE JESUS RODRIGUES FERREIRA, matrícula nº5901332/1, 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Esporte, referente 
ao exercício 2015/2016, a ser marcado em período oportuno.
.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 08 AGOSTO DE 2016
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 995284

OUTRAS MATÉRIAS

PROGRAMA BOLSA TALENTO - ANO BASE 2013
Considerando o Edital 001/2015 do Programa Bolsa Talento 
ano base - 2013, segue RESULTADO PRELIMINAR DAS 
CONTEMPLAÇÕES à concessão da bolsa de incentivo fi nanceiro.
Em obediência ao que dispõe o art. 5º, 5.8 “As entidades 
de administração do Desporto poderão interpor recurso 
administrativo, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis após a 
publicação”, devendo o mesmo ser requerido em instrumento 
específi co na Secretaria de Estado de Esporte e Lazer.

LISTA PRELIMINAR 
DE CONTEMPLADOS

MODALIDADE STATUS

1 ADILSON GOMES DO 
NASCIMENTO

Canoagem Nacional

2 ADRIANE CARINA 
BARBOSA MINAS 

Natação PCD Nacional

3 AGEU FERREIRA DA 
SILVA FILHO

Ciclismo Estadual

4 ALESSANDRA VITÓRIA 
LIMA LADEIRA

Voleibol Estadual

5 ALEXSANDRO SILVA 
DA COSTA 

Natação PCD Nacional

6 ANA BEATRIZ 
OLIVEIRA PINTO

Judô Nacional

7 ANA LUZIA BEZERRA 
BASTOS DE SALLES

Ciclismo Estadual

8 ANA SOFIA OLIVEIRA 
VALENTE

Natação Nacional

9 ANDERSON BAÍA DA 
SILVA 

Natação PCD Nacional

10 ANDRÉ FELIPE 
FREITAS DA CUNHA 

Handebol Estadual

11 ANDREY BARRETO 
PERREIRA 

Tênis de Mesa PCD Nacional

12 ANDREZA DOS 
REMÉDIOS CARVALHO

Natação Nacional

13 ARTHUR COSTA DA 
CRUZ

Taekwondo Estadual

14 AYLLON DYLON 
SANTOS DA COSTA  

Natação Estadual

15 BIANOR JOSÉ DE 
BRITO COELHO 

(técnico)

Tênis de Mesa Nacional

16 BRENO ANDERSON 
VITORIO DO CARMO

Basquete PCD Nacional

17 BRENO CEÍLIO DA 
COSTA GUIMARÃES

Karatê Nacional

18 CAMILLE SERÊJO 
FERREIRA

Karatê Estadual

19 CAMILLY VITÓRIA 
FERREIRA DOS 

SANTOS 

Ginástica Rítmica Estadual

20 CAMILO MACHADO 
SILVA

Karatê Estadual

21 CARLOS SÉRGIO DA 
COSTA

Boliche Estadual

22 CRYSTIAN RATIS DE 
CAMPOS

Taekwondo Estadual

23 DAELSON SILVA DOS 
SANTOS 

Ciclismo Estadual

24 DARLANE BRITO 
ASSUNÇÃO  

Xadrez Nacional

25 DAVINA HELENA 
GADELHA DE SOUZA 

(técnico)

Handebol Estadual

26 DEBORAH DOS 
REMÉDIOS VALENTE 

Atletismo Estadual

27 DEIVID CORREIA 
PADILHA

Taekwondo Estadual

28 DENILSON 
NICODEMOS COSTA 

(técnico)

Taekwondo Nacional

29 DIEGO CESAR DE 
OLIVEIRA PEREIRA

Ciclismo Estadual

30 EDILENO SILVA 
BORGES

Basquete PCD Nacional

31 EDILSON MEIRELES 
SILVA JUNIOR 

Atletismo Nacional

32 EDINELSON 
NASCIMENTO DOS 

SANTOS

Boliche Estadual

33 EDUARDO GUIMARÃES 
MORAES

Basquete PCD Nacional

34 ELDER CESAR 
CONCEIÇÃO DE MELO

Judô Nacional

35 ELSON DE SOUSA 
FRANCO

Futsal Estadual

36 ELVIS RAFA 
MENDONÇA PEREIRA

Kung Fu Estadual

37 EMANUEL SANTOS 
SILVA

Judô Nacional

38 EMERSON DE SOUSA 
VEIGA

Xadrez Estadual

39 ERICKA LAUANY 
SARAIVA DO ESPÍRITO 

SANTO

Ginástica Rítmica Estadual

40 ERIVALDO CÍCERO 
DOS SANTOS PENHA

Basquete PCD Nacional

41 FELIPE LIMA NUNES Karatê Nacional
42 FELIPE MATOS DE 

SOUZA 
Atletismo PCD Nacional

43 FELIPE RANYERI 
GARCIA COSTA

Voleibol Nacional

44 FRONTIN YASUHIRO 
SHIMIZU CUNHA

Jiu Jitsu Nacional

45 GABRIEL AUGUSTO DA 
ALMEIDA BATISTA

Futsal Nacional

46 GABRIEL HENRIQUE 
SILVA DE SOUZA

Natação Estadual

47 GEICILENE BALIEIRO 
MORAES 

Taekwondo Estadual

48 GEORGE ALAN DA 
CUNHA SILVA

Futsal Estadual

49 GERMANO BELICHE DE 
SOUZA LEÃO

Boliche Estadual

50 GILBERTO OTAVIO 
NETO DE S. PORTILHO 

Handebol Estadual

51 GLAUCIANE CALDAS 
MENDES

Tênis de Mesa Nacional

52 GLEYDSON JOSÉ 
BARBOSA SANTOS

Xadrez Estadual

53 HÉRICLES SCOOT DE 
SOUSA MIRANDA

Canoagem Nacional

54 HERMISON CLAYTON 
TEIXEIRA CORREA

Basquete PCD Nacional

55 HEVELIN RAMOS 
FURTADO 

Tênis de mesa Estadual

56 IVALDO ESPÍNDOLA 
LIMA DOS SANTOS

Atletismo PCD Nacional

57 JACQUELINE MOREIRA 
COSTA 

Tênis de mesa Estadual

58 JADE VITÓRIA ARAÚJO 
DE SOUZA 

Xadrez Nacional

59 JEFERSON BALIEIRO 
MORAES

Taekwondo Estadual

60 JEFFERSON DEUS 
FERREIRA 

Natação PCD Nacional

61 JESSICA FIGUEIREDO 
SABÁDO 

Taekwondo Nacional

62 JESSICA NAYARA 
PINHEIRO DE SOUSA 

Handebol Estadual

63 JESSYCA JENIFER 
OLIVEIRA ARAÚJO 

ARAÚJO 

Futsal Estadual

64 JESSYCA PANTOJA DA 
SILVA

Natação Nacional

65 JO BILL DE JESUS DOS 
SANTOS PANTOJA

Jiu Jitsu Estadual

66 JOÃO MARCOS 
BRANDÃO LOURINHO 

Judô Nacional

67 JOÃO MATEUS CUNHA 
BRITO DA SILVA

Voleibol Estadual

68 JOÃO MATHEUS 
MONTEIRO DA SILVA 

Ginástica Artística Estadual

69 JOÃO NASSER SIMÃO 
NETO (técnico)

Futsal Nacional

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016 às 7:22:07


